Atletas Galegos/as Internacionais

Ferndndez Lopez, Saleta

Lugo, 15 Julio 1997

Fecha Tipo Lugar Competicion Atleta Categoria  Prueba Posto Club Marca
16/07/2013  Aire Libre ~ FOJE,Utrecht (NED)  Fest. Olimpico Juventud Europea Ferndndez Lopez, Saleta  Sub18 Altura  1QB A Gandara 1,66
18/07/2013 Aire Libre  FOJE,Utrecht (NED)  Fest. Olimpico Juventud Europea Ferndndez Lépez, Saleta  Syp18 Altura 5 Gandara 1,75
30/05/2014  Aire Libre  Baku, Azerbaiydn European Youth Olympics Trials Ferndndez Lépez, Saleta  syp18 Altura  1QB Ria Ferrol 1,77
01/06/2014  Aire Libre  Baku, Azerbaiydn European Youth Olympics Trials Ferndndez Ldpez, Saleta  syp18 Altura 9 Ria Ferrol 1,77
22/07/2016 Aire Libre  Bydgoszcz (POL) Campionato del Mundo Junior Ferndndez Ldpez, Saleta  Sub20 Altura  17Q FC Barcelona 1,74
25/06/2017 Aire Libre Lille (FRA) Campioanto de Europa de Selecciones Ferndndez Lopez, Saleta  Apsoluta  Altura 9 Valencia 1,8
14/07/2017 Aire Libre  Bydgoszcz (POL) Campionato de Europa Sub23 Ferndndez Lopez, Saleta  Sub23 Altura  10Q FC Barcelona 1,79
16/07/2017  Aire Libre  Bydgoszcz (POL) Campionato de Europa Sub23 Ferndndez Ldpez, Saleta  Sub23 Altura 11 FC Barcelona 1,76
10/06/2018  Aire Libre  Jesolo (ITA) Campionato Union Mediterranea Sub23 Ferndndez Lopez, Saleta  Sub23 Altura 3 Valencia 1,76
12/07/2019  Aire Libre  Gévle (SWE) Campionato de Europa Ferndndez Lopez, Saleta  Sub23 Altura  9Q Valencia 1,78
13/07/2019  Aire Libre  Gévle (SWE) Campionato de Europa Ferndndez Lopez, Saleta  Sub23 Altura 8 Valencia 1,8
11/08/2019 Aire Libre  Bydgoszcz (POL) Campioanto de Europa de Naciones Ferndndez Lopez, Saleta  Apsoluta  Altura 9 Valencia 1,8

21/05/2022  Aire Libre  La Nucia (ESP) XIX Juegos Iberoamericanos Ferndndez Lépez, Saleta  Apbsoluta  Altura 5 Valencia 1,81



Atletas Galegos/as Internacionais

Curriculum Deportivo temporada internacional

Resultados Aire Libre, temporada 2012/2013
Altura FEM. AL

Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha

1.75 5= Utrecht - (NED) Festival Olimpico de la Juventud 18/07/2013
1.72 1 Durango LXIl Campeonato de Espariia Juvenil 22/06/2013
1.70 1 Lugo XXXVI MEMORIAL GREGORIO PEREZ RIVERA 20/04/2013
1.68 1 O Barco de Valdeorras  CTO. GALEGO XUVENIL E CTO. GALEGO 5 E 10 KM. MARCHA JUNIOR E PROMESA 26/05/2013
1.67 1 Burgos Cto Clubes 12Div Mujeres 19 Jornada CELT-FDR-LUCU-MONZ 28/04/2013
1.66 7QB Utrecht - (NED) Festival Olimpico de la Juventud 16/07/2013
1.65 7 Avilés XXXVIIl Campeonato de Espafia de Federaciones Autonémicas 15/06/2013
1.60 1 Pereiro de Aguiar 12 JORNADA XXX COPA DEPUTACION DE ATLETISMO EN PISTA 22/12/2012
1.60 1 Ferrol CAMPIONATO GALEGO DE CLUBES DE PISTA AIRE LIBRE 13/04/2013
1.60 2 Alcorcon Cto Clubes 12 Div Mujeres 22 Jornada MANR-ALCOR-LUCU-SILLA 19/05/2013
1.60 1 Lugo CAMPIONATO GALEGO JUNIOR DE CLUBES 14/09/2013

4x100m FEM. AL
Marca Relevo Puesto Lugar  Campeonato Fecha

Cto Clubes 12 Div Mujeres 29 Jornada

MANR-ALCOR-LUCU-SILLA 194052013

54.63 Lucus Caixa Rural Galega 3 Alcorcon

Relevistas : R.VINA-M.VILA-I.MERINO-S.FERNANDEZ
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55.82

56.58

57.94

Altura FEM. PC

A Gdndara

XXXVI MEMORIAL GREGORIO PEREZ

Relevistas : F.GARCIA-A.CAMPOS-S.FERNANDEZ-C.IGLESIAS

Lucus Caixa Rural Galega

Relevistas : L.FERNANDEZ-M.VILA-A.CASANOVA-S.FERNANDEZ

Lucus Caixa Rural Galega

2C1 Lugo RIVERA 20/04/2013
CAMPIONATO GALEGO DE CLUBES DE

3 Ferrol PISTA AIRE LIBRE 13/04/2013

2 Lugo CAMPIONATO GALEGO JUNIOR DE CLUBES 14/09/2013

Relevistas : I.PEREZ-L.LOPEZ-I. MERINO-S.FERNANDEZ

Marca Puesto
1.67 1

1.66 2

1.64 2
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Marca Viento
a 0.0
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Marca Puesto
3:01.31 5
100m vallas (0,762)

JUV/CAD FEM. AL

Marca Viento
a 1.2
Altura FEM. AL

Marca Puesto
1.66 1

Resultados Pista Cubierta, temporada 2012/2013

Lugar Campeonato Fecha

La Corufia CAMPIONATO GALEGO XUVENIL E JUNIOR - 3000 ABSOLUTO-PROMESA 09/02/2013

Antequera XXXVI Campeonato de Espaiia Juvenil en Pista Cubierta 02/03/2013

La Corufia Campeonato Gallego Absoluto pista cubierta 19/01/2013

Resultados Aire Libre, temporada 2013/2014

Puesto Lugar Campeonato Fecha
Pontevedra CAMPIONATO GALEGO PROBAS COMBINADAS 24/05/2014

Lugar  Campeonato Fecha

Lugo CTO. GALEGO ABSOLUTO COMBINADAS - PENTATHLON VETERANS -Control 26/01/2014

Puesto Lugar Campeonato Fecha
Pontevedra CAMPIONATO GALEGO PROBAS COMBINADAS 24/05/2014

Lugar Campeonato Fecha

Pontevedra CAMPIONATO GALEGO PROBAS COMBINADAS 24/05/2014
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Viento

Puesto

Lugar

La Corufia-UN
Baku - (AZE)
Baku - (AZE)
Alcorcon
Alcobendas
Pontevedra
Pontevedra
Valladolid-ESG
Alcobendas
San Sebastidn-AUX
Lugo

Durango

Lugar

Pontevedra

Lugar

Pontevedra
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Lugar Campeonato

Pontevedra CAMPIONATO GALEGO PROBAS COMBINADAS

Campeonato

CAMPIONATO GALEGO, XUVENIL,JUNIOR E PROMESA AIRE LIBRE
European Youth Olympic Trials

European Youth Olympic Trials

XXXIX Campeonato de Espafia de Federaciones Autondmicas

Cto Clubes DH Mujeres 19 Jornada ADM-PIEL-RFERR-TFCC

CTO. GALEGO ABSOLUTO AIRE LIBRE LXXXI HOMES E XLVI MULLERES
XXXI Trofeo Cidade Pontevedra- Memorial Celso Marifio

LXIll Campeonato de Espaiia Juvenil

XCIV Campeonato de Espafia Absoluto

Cto Clubes DH Mujeres 29 Jornada ATSS-FCB-RFERR-UNICJ
CAMPIOANTO GALEGO DE CLUBES

Cto Clubes DH Mujeres - Final Permanencia

Campeonato
CAMPIONATO GALEGO PROBAS COMBINADAS

Campeonato
CAMPIONATO GALEGO PROBAS COMBINADAS

Lugar  Campeonato
Lugo CTO. GALEGO ABSOLUTO COMBINADAS - PENTATHLON VETERANS -Control

Puesto

Lugar Campeonato

Pontevedra CAMPIONATO GALEGO PROBAS COMBINADAS

Fecha
25/05/2014

Fecha

21/06/2014
30/05/2014
31/05/2014
12/07/2014
17/05/2014
15/06/2014
02/07/2014
19/07/2014
27/07/2014
07/06/2014
26/04/2014
28/06/2014

Fecha
24/05/2014

Fecha
25/05/2014

Fecha
26/01/2014

Fecha
25/05/2014
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Marca Relevo Puesto Lugar Campeonato Fecha
San Sebastidn- Cto Clubes DH Mujeres 22 Jornada

51.58 Ria Ferrol-C. Arenal 3 AUX ATSS-FCB-RFERR-ljJNICJ 07/06/2014

Relevistas : J.SANJUAN-S.FERNANDEZ-J.GARCIA-C.GOMEZ
51.6 Ria Ferrol-C. Arenal 7 Durango ggmcgl::;cﬁ:’ LI ) 28/06/2014

Relevistas : C.FERRANDIZ-L.LAMA-S.FERNANDEZ-J.SANJUAN

i a

a Ria Ferrol-C. Arenal Alcobendas ggjl\ﬂcgfés_glix:ﬁgé 1¢ Jornada 17/05/2014

Relevistas : C.FERRANDIZ-C.GOMEZ-S.FERNANDEZ-P.CARBALLO

Resultados Pista Cubierta, temporada 2013/2014
Altura FEM. PC
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
1.76 1 La Coruha COPA GALEGA DE CLUBES DE PISTA CUBERTA 12/01/2014
1.74 1 Lugo Il Xornada Trofeo Deputacion de Lugo 16/02/2014
1.73 1 La Corufia CAMPIONATO GALEGO XUVENIL-JUNIOR PISTA CUBERTA 08/02/2014
1.72 8 Sabadell L Campeonato de Espafia Absoluto en Pista Cubierta 22/02/2014
1.68 1 La Coruha CAMPIONATO GALEGO ABSOLUTO PISTA CUBERTA 02/02/2014
SM Valencia XXXVII Campeonato de Espaiia Juvenil en Pista Cubierta 08/03/2014
Resultados Aire Libre, temporada 2015/2016

Altura FEM. AL
Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
1.76 1 Coslada Campeonato de Madrid Absoluto 10/07/2016
1.74 2 Santander Campeonato de Cantabria Absoluto y Junior. 22 J 13/07/2016
1.74 8QA Bydgoszcz - (POL) 162 Campeonato del Mundo Junior 22/07/2016
1.73 6 Alcobendas XLI Campeonato de Espaiia de Federaciones Autonomicas 18/06/2016
D Santander Control FCA 25/06/2016

Resultados Pista Cubierta, temporada 2015/2016
Altura FEM. PC

Marca Puesto Lugar Campeonato Fecha
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Madrid LIl Campeonato de Espafia Absoluto en Pista Cubierta

Santander XXIl Campeonato de Cantabria de Invierno- PC- 1¢ Jornada

Santander Control FCA Pista Cubierta

Sabadell XLIll Campeonato de Esparia Junior en Pista Cubierta

Sabadell XXVI Copa de Clubes Junior en Pista Cubierta - Trofeo Antonio Ferrer
La Coruia CAMPIONATO DE GALICIA XUVENIL E JUNIOR (Agas 1500 e 3000)
Sabadell CAMPIONAT CATALUNYA CLUBS SUB-20 - PC

Lugar
Barcelona-SE
Valencia-JAD

San Sebastidn-AUX
Santander
Santander

Lille - (FRA)
Torrent

Bydgoszcz - (POL)
Ciudad Real

Los Corrales de Buelna
Bydgoszcz - (POL)
Castellon-MGH

Resultados Aire Libre, temporada 2016/2017

Campeonato

XCVII Campeonato de Espaiia Absoluto

Cto Clubes DH Mujeres 29 Jornada VALENC-SCORP-ELCHE-TFCC

Cto Clubes DH Mujeres 19 Jornada VLC-ATSS-FERR-BAT

Campeonato de Cantabria de Cadetes y Juveniles- 1 Jornada- Control FCA
V Liga Cantabra de Atletismo

72 Campeonato de Europa por Equipos

XXXIl Campeonato de Espafia Promesa

112 Campeonato de Europa Sub-23

XLIl Campeonato de Espafia de Federaciones Autonémicas

XVI Gran Premio de Los Corrales- 32 J. del Cto. Regional Cadete y Juvenil
112 Campeonato de Europa Sub-23

Cto Clubes DH Mujeres - Final Titulo

Resultados Pista Cubierta, temporada 2016/2017

Lugar Campeonato

Salamanca LIl Campeonato de Espaiia Absoluto en Pista Cubierta

Madrid XXXV Copa de SM el Rey y SM la Reina de Clubes en Pista Cubierta
Madrid XXXIl Campeonato de Espafia Promesa en Pista Cubierta
Santander I Control de Invierno FCA- Pista Cubierta

06/03/2016
06/02/2016
12/03/2016
19/03/2016
23/01/2016
27/02/2016
09/01/2016

Fecha

23/07/2017
20/05/2017
29/04/2017
13/05/2017
22/04/2017
25/06/2017
01/07/2017
14/07/2017
17/06/2017
03/06/2017
16/07/2017
10/06/2017

Fecha

19/02/2017
28/01/2017
12/02/2017
14/01/2017



Altura FEM. AL
Marca

1.86

1.85

1.78

1.78

1.77A

1.76

1.76

1.71

Altura FEM. PC
Marca

1.84

1.82

1.80

1.76

1.75

Altura FEM. AL
Marca
1.90
1.87
1.85
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1.80
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1.80
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Puesto
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Lugar

Los Corrales de Buelna
San Sebastian-AUX

Valencia-JAD
Castellon-MGH

Soria

Birmingham - (GBR)

Jesolo - (ITA)
Getafe

Lugar
Salamanca
Valencia
Valencia

San Sebastidn
Madrid

Lugar
La Nucia
Tarragona-CLA

Pamplona

Carquefou - (FRA)

Lugo

Gdvle - (SWE)
Bydgoscz - (POL)
Castellon

Gdvle - (SWE)

Atletas Galegos/as Internacionais

Resultados Aire Libre, temporada 2017/2018

Campeonato

XVII Gran Premio de los Corrales

Liga Iberdrola DH Mujeres 22 Jornada VLC-ATSS-MANR-FERR
Liga Iberdrola DH Mujeres 19 Jornada VLC-ADM-NERJ-VALL

Liga Iberdrola Division de Honor Mujeres - Final titulo

XXXl Campeonato de Espafia Sub23
Copa de Europa de Clubes
Campeonato Union Mediterraneo Sub23

XCVIII Campeonato de Espafia Absoluto

Resultados Pista Cubierta, temporada 2017/2018

Campeonato
XXXl Campeonato de Espafia Sub23 en Pista Cubierta

LIV Campeonato de Espaiia Absoluto en Pista Cubierta

XXXVI Copa de SM el Rey y SM la Reina de Clubes - Ct® Iberdrola

29 jornada CTO DE GIPUZKOA ABSOLUTO

Reunion Internacional de Atletismo en Pista Cubierta - Villa de Madrid

Resultados Aire Libre, temporada 2018/2019

Campeonato
XCIX Campeonato de Espafia Absoluto
XXXIV Campeonato de Espafia Sub23

XLIV Campeonato de Esparfia de Federaciones Autondémicas

Meeting National de Carquefou

XLI Memorial Gregorio Perez Rivera

122 Campeonato de Europa Sub-23

82 Campeonato de Europa de Selecciones
43¢ Copa de Europa de Clubes - Grupo A
122 Campeonato de Europa Sub-23

Fecha

02/06/2018
19/05/2018
28/04/2018
16/06/2018
07/07/2018
27/05/2018
10/06/2018
21/07/2018

Fecha

11/02/2018
18/02/2018
27/01/2018
14/01/2018
08/02/2018

Fecha

31/08/2019
29/06/2019
27/07/2019
21/06/2019
08/06/2019
13/07/2019
11/08/2019
26/05/2019
12/07/2019
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1.75
1.75

Altura FEM. PC

Marca
1.71

PC
PC
PC
PC
AL
AL
AL

Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura
Altura

1,82
1,83
1,80
1,85
1,78
1,81
1,75

Puesto
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Pamplona Liga Iberdrola Clubes DH Mujeres J2 Encuentro Il - VALEN-PAMP-ADM-TFCC
Zaragoza-CAD Liga Iberdrola de Clubes DH Mujeres - Final Titulo

Resultados Pista Cubierta, temporada 2018/2019

Lugar Campeonato
San Sebastidn 382 Cto. Esparia de Clubes Femenino PC "COPA IBERDROLA"
Resultados temporada 2022

15/01/2022 1 Santander Control de Inverno FCA
22/01/2022 1 Santander Control de Inverno FCA
12/02/2022 1 Madrid CTO. ESPANA CLUBES MULLERES "COPA IBERDROLA"
26/02/2022 1 Ourense CAMPIONATO DE ESPANA ABSOLUTO PISTA CUBERTA
14/05/2022 1L Hospitalet Il Xormada Liga Iberdorla de Clubes DH Mulleres
22/05/2022 5 La Nucia - Alicante XIX CAMPIOANTO IBEROAMERICANO DE ATLETISMO
03/06/2022 3 Manchester BoXX United Manchester World Athletics Tour continental,

01/06/2019
15/06/2019

Fecha
02/02/2019



